








Bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/21Z/2019





1 
 

Mimořádný termín pro podávání žádostí o finanční podporu 
v dotačním programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2019“ 
 

 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. XX/XXZ/2019 ze dne 5. 8. 2019 vyhlašuje 
mimořádný termín pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2019“, který byl vyhlášen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018. 
 
Tento mimořádný termín je vyhlášen v návaznosti a dle pravidel dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2019“ (dále jen „Program“), který vyhlásilo dne 10. 9. 2018 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 017/14Z/2018. Vyhlášení Programu včetně jeho 
příloh bylo vyvěšeno na úřední desce kraje a je dostupné na webových stránkách Ústeckého 
kraje www.kr-ustecky.cz v sekci Dotace a granty - Sociální věci  
https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-program-quot-podpora-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji-
2019-quot/d-1728830/p1=204744. 
K vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v Programu 
dochází v souvislosti s navýšením alokace finančních prostředků z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2019.   
 
Finanční prostředky, které Ústecký kraj na dofinancování sociálních služeb obdrží ze státního 
rozpočtu (MPSV), jsou určeny výhradně jen na platy, mzdy a jejich navýšení a na navýšení 
zvláštních příplatků za směnnost. 
 
Na základě Dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu na rok 2019 byla Ústeckému kraji navýšena alokace dle směrného čísla o 97 100 
000,- Kč na celkových 1 565 699 797,- Kč, přičemž z této částky je minimálně 97 100 000 Kč 
určeno jednak na platy, mzdy a jejich navýšení, přičemž částka musí být rozdělena 
transparentně a nediskriminačně bez ohledu na právní formu organizace a druh služby, dále 
je tato částka určena na dofinancování chybějících prostředků na zvláštní příplatky za 
směnnost v odpovídajících druzích sociálních služeb. 
 
Způsob poskytnutí finanční podpory a žádost o poskytnutí finanční podpory 

 
Finanční podpora může být poskytnuta žadatelům na základě „Žádosti poskytovatele 
sociálních služeb o účelovou dotaci pro rok 2019“ (dále jen Žádost), kterou podají 
v mimořádném termínu. Tato Žádost, pro rok 2019 musí být zpracována a podána výlučně 
prostřednictvím počítačového programu (IS OKsystém-poskytovatel), který pro tyto 
účely na vlastní náklady zajišťuje Ministerstvo práce a sociálních věcí, viz § 101a, odst. 5, 
zákona o sociálních službách. 
 
 
Mimořádný termín pro podávání Žádostí je určen pouze pro žadatele, kteří podali Žádost 
o finanční podporu  v rámci Programu v řádném termínu.   
 
 
Žádost žadatel zpracuje a podá v souladu s instrukcemi IS OKsystém-poskytovatel. Povinnou 
přílohou žádosti o poskytnutí dotace v rámci mimořádného termínu je příloha č. 2 vyhlášení 
mimořádného terminu – Personální zajištění služby. V souladu s účelovým určením finančních 
prostředků na dofinancování sociálních služeb mohou žadatelé žádat finanční prostředky 
pouze na osobní náklady. 
 

Bod 20.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/21Z/2019



2 
 

 

 

Lhůta pro podávání Žádostí v mimořádném termínu 

Žádost o finanční podporu z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Ústecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2019 je možné zpracovat a podat ve lhůtě: 

 
od 6. 9. do 11. 9. 2019 

 
Aplikace pro podávání žádostí pro rok 2019 je dostupná na webových stránkách: 
http://portal.mpsv.cz/soc/ssl/poskyt. 
 
Lhůta pro předložení Žádosti je stanovena do 11. 9. 2019, kdy žadatelé o finanční podporu 
předkládají své žádosti v elektronické podobě prostřednictvím IS OKsystém-poskytovatel, 
který pro účely dotačního řízení poskytuje krajským úřadům a registrovaným poskytovatelům 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
 
Posuzování Žádostí 

Žádosti budou posouzeny dle pravidel Programu. Z hlediska souladu se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2019–2021, resp. Akčním 
plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 a jeho přílohou Základní sítí 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019–2021. 
 
Rozhodování o výši přidělené finanční podpory 

Žadatelé o finanční podporu budou o rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci 
přidělení/nepřidělení výše finanční podpory informováni na internetových stránkách kraje, 
po ověření usnesení zastupitelstva.  
 
Finanční podpora bude poskytnuta Příjemci jednorázově ve výši 100 % do 30 dnů od podpisu 
dodatku ke Smlouvě.  
 
Faktické výplatě dotace předchází „přijetí“ finančních prostředků z rozpočtu MPSV na účet 
kraje. 
 
Dotazy a nejasnosti 

V souladu s § 95 písm. g) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, se budou poskytovatelé sociálních služeb ve všech záležitostech souvisejících 
s poskytnutím dotace, včetně žádostí o přehodnocení výsledků řízení o poskytnutí finanční 
podpory na rok 2019, obracet na místně příslušný krajský úřad. 
 
Konzultační místo:  

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí – OFKZ 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 



3 
 

Kontaktní osoby: 

Bc. Jana Čermáková, 475 657 283, e-mail: cermakova.j@kr-ustecky.cz  

Bc. Martina Macáková, 475 657 350, e-mail: macakova.m@kr-ustecky.cz  

Ing. Karina Brzobohatá, 475 657 946, e-mail: brzobohata.k@kr-ustecky.cz  

Mgr. Radka Zítková, 475 657 686, e-mail: zitkova.r@kr-ustecky.cz 

Jakékoliv nejasnosti technického charakteru související s podáváním elektronické žádosti 
je možné konzultovat na hotline dodavatele aplikace, OKsystem a.s., telefonní spojení 
+420 236 072 280, e-mail: hotline.oknouze@oksystem.cz. 
 
 
Přílohy vyhlášení mimořádného termínu: 
 
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2019 ze dne 11. 1. 2019 
Příloha č. 2 – Personální zajištění služby 
Příloha č. 3 – Uznatelná výše mzdových nákladů pro rok 2019  
 
 







Příloha č. 2   

Registrační číslo sociální služby (ID):

Položka Pracovní zařazení
Úvazky ze Žádosti v 
řádném termínu  

Poskytnutá dotace 
Uznatelná výše 

osobních nákladů 
pro rok 2019

Maximální 
uznatelný 
požadavek

Požadavek na 
dotaci (Kč)

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0 0 0 0

1.I sociální pracovníci 0 0

1.II pracovníci v sociálních službách 0 0

1.IV pedagogičtí pracovníci 0 0

1.V manželští a rodinní poradci 0 0

1.VI další odborní pracovníci 0 0

1.III zdravotničtí pracovníci 0 0

Pracovníci v nepřímé péči celkem 0 0 0 0 0

2.I vedoucí pracovníci 0 0

2.II administrativní pracovníci 0 0

2.III ostatní pracovníci 0 0

Celkem osobní náklady 0 0 0 0

Personální zajištění sociální služby
pracovní smlouvy

Řádný termín Mimořádný termín



Příloha č. 2  

Registrační číslo sociální služby (ID):

Položka Pracovní zařazení
Úvazky ze Žádosti v 
řádném termínu  

Poskytnutá dotace 
Uznatelná výše 

osobních nákladů 
pro rok 2019

Maximální 
uznatelný 
požadavek

Požadavek na 
dotaci (Kč)

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0 0 0 0

1.I sociální pracovníci 0 0

1.II pracovníci v sociálních službách 0 0

1.IV pedagogičtí pracovníci 0 0

1.V manželští a rodinní poradci 0 0

1.VI další odborní pracovníci 0 0

1.III zdravotničtí pracovníci 0 0

Pracovníci v nepřímé péči celkem 0 0 0 0 0

2.I vedoucí pracovníci 0 0

2.II administrativní pracovníci 0 0

2.III ostatní pracovníci 0 0

Celkem osobní náklady 0 0 0 0

Personální zajištění sociální služby

dohody o pracovní činnosti

Řádný termín Mimořádný termín



Příloha č. 2  

Registrační číslo sociální služby (ID):

Položka Pracovní zařazení
Úvazky ze Žádosti v 
řádném termínu  

Poskytnutá dotace 
Uznatelná výše 

osobních nákladů 
pro rok 2019

Maximální 
uznatelný 
požadavek

Požadavek na 
dotaci (Kč)

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0 0 0 0

1.I sociální pracovníci 0 0

1.II pracovníci v sociálních službách 0 0

1.IV pedagogičtí pracovníci 0 0

1.V manželští a rodinní poradci 0 0

1.VI další odborní pracovníci 0 0

1.III zdravotničtí pracovníci 0 0

Pracovníci v nepřímé péči celkem 0 0 0 0 0

2.I vedoucí pracovníci 0 0

2.II administrativní pracovníci 0 0

2.III ostatní pracovníci 0 0

Celkem osobní náklady 0 0 0 0

Personální zajištění sociální služby

dohody o provedení práce

Řádný termín Mimořádný termín



Příloha č. 2  

Registrační číslo sociální služby (ID):

Položka Pracovní zařazení
Úvazky ze Žádosti v 
řádném termínu  

Poskytnutá dotace 
Uznatelná výše 

osobních nákladů 
pro rok 2019

Maximální 
uznatelný 
požadavek

Požadavek na 
dotaci (Kč)

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0 0 0 0

1.I sociální pracovníci 0 0

1.II pracovníci v sociálních službách 0 0

1.IV pedagogičtí pracovníci 0 0

1.V manželští a rodinní poradci 0 0

1.VI další odborní pracovníci 0 0

1.III zdravotničtí pracovníci 0 0

Pracovníci v nepřímé péči celkem 0 0 0 0 0

2.I vedoucí pracovníci 0 0

2.II administrativní pracovníci 0 0

2.III ostatní pracovníci 0 0

Celkem osobní náklady 0 0 0 0

Personální zajištění sociální služby

nákup služeb

Řádný termín Mimořádný termín



položka pracovní pozice hrubá mzda superhrubá mzda roční superhrubá mzda 

1.1 sociální pracovníci 36 295 48 635 583 626

1.2 pracovníci v sociálních službách 27 692 37 107 445 284

1.4 pedagogičtí pracovníci 36 661 49 126 589 515

1.5 manželští a rodinní poradci 36 661 49 126 589 515

1.6 další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby 36 661 49 126 589 515

2.1 vedoucí pracovníci (ředitel, vedoucí služby, právník, právní poradce atd.) 55 311 74 116 889 396
2.2 administrativní pracovníci 36 992 49 570 594 837

2.3 ostatní pracovníci 28 360 38 003 456 030

Uznatelná výše mzdových nákladů pro rok 2019



 Příloha č. 3  
 

Stránka 1 z 3 
 

 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele dotace: VZOR 
 
 

Dodatek č. … 
KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo (místo podnikání): Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Ing. Miroslavem Andrtem, členem Rady Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Bc. Anna Klimešová 
E-mail/telefon: klimesova.a@kr-ustecky.cz, 475 657 922 
IČ (RČ): 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: PPF Banka 
číslo účtu: 0720000092/6000 
(dále jen „Poskytovatel“)  

 
 
a 
 
 
Příjemce: 
Název subjektu 
Sídlo (místo podnikání):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „Příjemce“)  

  
 
 
zapsaný ve veřejném rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka…......./v živnostenském 

rejstříku u ……….   

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Bod 20.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/21Z/2019



  
 

Stránka 2 z 3 
 

DODATEK č. … 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb č. ../SML…. 

ze dne xx. xx. 2019 (dále jen „Smlouva") 

 

1. 

V souladu s Částí VIlI. odst. 1. Smlouvy, dochází k následující změně Smlouvy:  

V Části l. bodu 1. Smlouvy se třetí odstavec a následující tabulka mění a nahrazuje tímto 

zněním: 

Dotace na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené 

Příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, 

ze dne 20. prosince 2011 č. 2012/21/EU (dále jen „Rozhodnutí EK“).  

Dotace se poskytuje v celkové maximální výši …………….,- Kč, z toho minimálně částka 

…………..,- Kč je určena na platy, mzdy a jejich navýšení a na navýšení zvláštních příplatků 

za směnnost. Dotace se poskytuje v souladu se Žádostí evidenční číslo …………..předloženou 

v řádném termínu v rámci programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2019“ (dále 

též „Program“) a zároveň v souladu se Žádostí evidenční číslo ………….. předloženou 

v mimořádném termínu v rámci Programu, a to v následujícím členění:  

Číslo registrace 
sociální služby – 

identifikátor 
Druh sociální služby Poskytnutá 

dotace celkem 

Minimální částka 
na platy, mzdy 

a jejich navýšení a 
na navýšení 
zvláštních 

příplatků za 
směnnost 

    

    

    

    

 

2. 

 



  
 

Stránka 3 z 3 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel i 

Příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Varianta 1 - Tento dodatek ke smlouvě bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 

Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode 

dne uzavření dodatku a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek ke smlouvě 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či 

přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední 
desce) 

Varianta 2 - Tento dodatek ke smlouvě bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v tomto dodatku ke smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Poskytovatel, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci na 

e-mail: ……@....... Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 

uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 – Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

(Pozn.: U smluv do 50 000,- Kč) 

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. ………….. ze dne 

xx. xx. 2019. 

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. V ………………… dne ……………….. 
 

……………………………………………. 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Ing. Miroslav Andrt 
Člen Rady Ústeckého kraje 

Příjemce 
Název organizace 
Statutární zástupce 

 


